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Projektų rengėjas – Socialinės apsaugos ir darbo ministerija (toliau – SADM). 

Projektų tikslas – patikslinti socialinės apsaugos ir darbo ministrui pavedamas valdymo sritis 

bei SADM nuostatus, atsižvelgiant į priimtus Vyriausybės sprendimus ir suderinti su įstatymų 

pakeitimais. 

Dabartinė situacija: 
Viešojo sektoriaus įstaigų sistemos tobulinimo gairėse, patvirtintose Vyriausybės 2018-12-16 

nutarimu Nr. 495,  numatyta, kad kiekvienos viešojo sektoriaus įstaigos nuostatuose siekiama nurodyti 

ministrui pavestas valdymo sritis, kuriose veikia ši įstaiga. Minėtų gairių įgyvendinimo plane 

numatytas įpareigojimas ministerijoms pateikti Vyriausybei teisės aktų, kuriais būtų įgyvendinami 

pasiūlymai, atlikus ministerijų atitikties gairėmis įvertinimą, projektus, atsižvelgiant į vidaus reikalų 

ministro patvirtintas Ministerijų, Vyriausybės įstaigų, įstaigų prie ministerijų nuostatų rengimo 

rekomendacijas. 

SADM nuostatai ir socialinės apsaugos ir darbo ministrui pavestos valdymo sritys nėra suderintos su 

ministerijos veiklą reguliuojančiais Užimtumo, Vaiko teisių apsaugos pagrindų, Šeimos stiprinimo, 

Pensijų kaupimo, Bendruomeninių organizacijų plėtros, Socialinių paslaugų, Paramos būstui įsigyti ir 

išsinuomoti, Vyriausybės įstatymais. 

Projektų esmė: 

 Vyriausybės nutarimo, reglamentuojančio ministrų valdymo sritis, projekte siūloma atnaujinti 

socialinės apsaugos ir darbo ministro valdymo sritis atsižvelgiant į SADM veiklą 

reglamentuojančiais įstatymais priskirtas politikos formavimo sritis (iš esmės naujos ministro 

valdymo sritys nenustatomos). Iš esamų sričių išskiriama daugiau savarankiškų ministrui pavedamų 

valdymo sričių (darbo rinka ir užimtumas, pensijos, socialinės paslaugos, parama būstui įsigyti ir 

išsinuomoti, jaunimas, Lietuvos Europos Sąjungos ir tarptautiniai santykiai ministro valdymo 

srityse, bendradarbiavimas su savivaldybėmis socialinės apsaugos ir darbo politikos įgyvendinimo 

srityse); prie nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninių organizacijų plėtros įrašoma 

savanoriška veikla. 

 SADM nuostatų projekte (dėstoma nauja redakcija) siūloma papildyti SADM funkcijas 

įstatymuose jai numatytomis funkcijomis, patikslinti jų formuluotes bei šiuos nuostatus suderinti su 

atnaujinamomis socialinės apsaugos ir darbo ministro valdymo sritimis. 

Derinimas. Projektai patikslinti atsižvelgiant į Teisingumo ministerijos ir į didžiąją dalį Vidaus reikalų 

ministerijos (toliau – VRM) pateiktų pastabų. Neatsižvelgta į VRM siūlymą išbraukti iš socialinės 

apsaugos ir darbo ministro valdymo sričių, SADM veiklos tikslų Lietuvos Europos Sąjungos ir 

tarptautinius santykius bei bendradarbiavimą su savivaldybėmis, nes tai laikytina ne savarankiškomis 

valdymo sritimis, bet kitų sričių sudedamosiomis dalimis (derinimo pažyma pridedama). 

Atitiktis Vyriausybės programai – Projektai tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų 

neįgyvendina.  

Dalykinio vertinimo išvada. Teikiame šiuos pasiūlymus ir pastabas: 

1) Siūlome papildyti SADM nuostatų projekto 8.7.4 papunktį Paramos būstui įsigyti ir išsinuomoti 

įstatymo 4 str. 3 d. 5, 6 ir 8 punktuose numatytomis SADM funkcijomis (įstatymu SADM pavesta 
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nustatyti ne tik prašymų suteikti paramą būstui įsigyti ar išsinuomoti nagrinėjimo tvarką, bet ir 

būsto nuomos ar išperkamosios nuomos mokesčių dalies kompensacijos dydį, valstybės iš dalies 

kompensuojamų būsto kreditų teikimo metinius limitus bankams ir kt.). 

2) SADM nuostatų projekte pasigendama funkcijų dėl finansinės paskatos pirmąjį būstą įsigyjančioms 

jaunoms šeimoms politikos formavimo ir įgyvendinimo pagal Finansinės paskatos pirmąjį būstą 

įsigyjančioms jaunoms šeimoms įstatymą. 

3) Svarstytina peržiūrėti SADM nuostatų projekto 8.13 papunktyje numatytas funkcijas, susijusias su 

Bendruomeninių organizacijų plėtros įstatyme ministerijoms numatytomis funkcijomis (įstatyme 

šios funkcijos numatytos ne SADM atskirai, bet VRM kartu su SADM ir Žemės ūkio ministerija). 

Siūlome ministerijų funkcijas, numatytas Bendruomeninių organizacijų plėtros įstatyme, suderinti 

tarpusavyje ir SADM nuostatų projektą svarstyti kartu su VRM nuostatų pakeitimų projektu (TAP-

19-766, TAIS 19-3938(2)).  

                  

Projektus siūlome svarstyti tarpinstituciniame pasitarime ir patikslinti pagal Vyriausybės 

kanceliarijos Socialinės politikos ir Teisės grupių pastabas bei pasiūlymus.  
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